
 
Der udgik således befaling udi november måned fra den julenisse ølentusiastelige nyhedsbrevsredatør 
Ole Spangsberg og den Højagtværdige julenisse ølentusiastformand Jakob Sørensen om fremmøde og 
deltagelse i:  

 

 

 

 

 

 

Kære ØLentusiaster i Esbjerg Jule-nyhedsbrev 2023 om Julefrokosten lørdag den 9. 
dec. kl. 11.00 -16.45 (Bemærk starttidspunktet er kl. 11.00!) 

Én af de rigtig gode traditioner i lokalafdeling Esbjerg nærmer sig. Lige siden starten i 
2002 har vi i samarbejde med Dr. Louise holdt den årlige julefrokost. En julefrokost, 
som ikke mindst takket være Dr. Louises formidable store jule-frokost-menu, overgår 
alle andre julefrokoster i byen.  

Julefrokostreferat december 2023 

 

 



              

 

 

                

Nå! Men retfærdighedsvis skal det siges, at over-nisse-formanden trak den lidt i ”ørerene”, idet flere ikke 
var nået frem grundet mangel på nisse-taxi-kaner! Men efter en kort orientering, hvor han fortalte, at der 
til maden ville være smagning af 6 øl og dertil en nisse-dessertøl fra øverste julehylde. Der var endda en 
snaps pr nisse-deltager, hvorefter man formedelst kr. 30 selv måtte forsyne sig alt efter behov og lyst. 

  

 

Og så var det tid for marinerede sild, stegte sild og æg og rejer med dertil hørende øl og snaps. Det var 
nisse-mig en god menu og det virkede som om, der blev ”taget godt fra”, som det hedder i nissesprog. 

Øllet blev serveret i kander, hvorfor et foto af en kande ikke vises, men følgende øl blev serveret: 

 Vintervarmer fra Skands på 6,5 % 
 Ugly Christmas fra Ugly Dog på 5,9 % 
 Snowflake fra Åben på 6,0 % 
 Mc Chouffe fra Brasseri d’Achouffe på 8,0 % 
 Julebryg fra Fanø Bryghus på 7,5 % 
 Grimbergen Noel fra Bryggeri Grimbergen på 5,8 % 

Over-nisse-formanden meddelte, at afgørelsen om Årets Bryggeri var sket og vinder blev blandt 23 
forskellige bryggerier og med 1272 afgivne stemmer (hvilket nisse-mig ikke er meget) Det Lille Bryggeri og 
med Fanø Bryghus på 3. pladsen 

Klokken var nu henad 14:45 og temperaturen var steget adskillige grader, hvilket også kunne måles på den 
nisse-lige decibel skala. Der blev også sunget højlydte jule-nisse-sange. 

35 glade jule-frokost-nisser havde fundet vej til den 
årlige øl-entusiast-nisse-julefrokost og de blev budt 

velkommen af overjulenisse-øl-entusiast-formanden 

Kl. 11:07 uha! 

Som opstart blev der serveret Carlsbergs Champagne øl – Brut Beer – brygget 
i anledning af Carlsbergs 175 års jubilæum. En øl lavet på hvedemalt og med 
en hel del forskellige frugter – 6 % - og under nydelsen af denne øl meddelte 
lotteri-arrangements-nisse Frits Thise, at man kunne se frem til et amerikansk 
nisse-lotteri med præmier til mange!  

Uha! Dette var her referat-nisse Spangsbergs telefon højlydt meddelte sin 
tilstedeværelse. Hvad er dette nu sådan en fadæse koster? 



 

 

 

 



OBS! Næste år skal der nok være lidt flere lodder i det amerikanske nisse-lotteri. 

           

 

Det var her selv samme nisse-forsanger foreslog at man skulle drikke vand, hvis glasset var tomt. Han faldt 
dog til ro og den telefonisk bestilte nisse-psykologi-læge blev afbestilt. Uha – det var tæt på! 

Så var det atter 
tid for en sang 

med nisse-
forsanger Ole i 

spidsen for 
nisse-koret 

 



 

       

Den her blev forsøgt sunget, men 
desværre var der ingen af de 
tilstedeværende jule-frokost-
nisser, der kendte melodien og 
selv efter afsøgning på Jule-nisse-
google var der ingen resultater. 
Men det forlyder, at der vistnok 
sådan omtrent næsten blev 
fundet en melodi, men på det 
tidspunkt havde stemningen 
nået et nisse-niveau, der 
umuliggjorde en anstændig 
nisse-afsyngning. 

 

 Vi tar` den til næste år! 

Nederlaget blev hurtigt 
overvundet for nu blev der 
serveret ost og ris a la mande – 
så var den misere hurtigt glemt, 
men ikke gemt for nu kommer 
den på referat og vil blev taget 
op i det store årlige nisseråd. 

Til ris a la manden blev der serveret en 5,5 % 
Chocolate Honneycomb Stout fra Seven 
Brothers Brewing Co. I England og med den 
smag i munden glemte man hurtigt det noget 
nisse-humør-ødelæggende lotteri. 

Julenisse-
julefrokost 

nisse 
referent 

Finn Thor 
Sørensen 



       

    

     

 

   

   

 

Fotos på denne side er ved nisse 
paparazzi fotograf Ole og så er der kun at 
sige slut for denne gang efter en god 
julefrokost. Finn Thor Sørensen referatnisse 

  


